
Městský úřad Nechanice - odbor výstavby a životního prostředí
Husovo náměstí č.p.83                                                   503 15 Nechanice
č.j.: Nech 0849/2024/Hal                                                Nechanice, dne 16. dubna 2024 
spisová značka: Sp-Nech 2602/2023
tel.: 498 773 814, e-mail: stavebni4@nechanice.cz

Kolaudační souhlas

Dne 18.  prosince 2023 podal  stavebník –  společnost FCC HP, s.r.o.,  IČ 49623877,  se 
sídlem  Ďáblická  794/89,  182  00  Praha  8,  jako  nástupnická  společnost  zrušené  obchodní 
společnosti  A.S.A.,  spol.  s r.o., žádost  o  vydání  kolaudačního  souhlasu  pro  stavbu  s názvem - 
„Skládka  S-NO s odděleným sektorem S-003  –  dílčí  část  stavby  sektor  18“,  umístěnou  na 
pozemcích  parc.  č.  455/17  (ostatní  plocha  –  skládka)  a  455/2  (ostatní  plocha  –  skládka) 
v katastrálním území Lodín, obec Lodín. V průběhu řízení společnost FCC HP, s.r.o., IČ 49623877, 
se  sídlem Ďáblická  794/89,  182  00  Praha  8  zanikla  v důsledku  fúze  sloučením s nástupnickou 
společností FCC Česká republika, s.r.o., IČ 45809712, se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha.
  

Městský úřad Nechanice, odbor výstavby a životního prostředí, jako obecný stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. d) a § 119 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování  a  stavebním řádu (stavební  zákon),  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen „stavební 
zákon“), vydává podle ustanovení § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů,

kolaudační souhlas

k užívání dokončené stavby -  „Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 – dílčí část stavby 
sektor 18“, umístěné na pozemku parc. č. 455/17 (ostatní plocha – skládka) a 455/2 (ostatní plocha 
–  skládka)  v katastrálním  území  Lodín,  obec  Lodín,  pro  stavebníka  –  společnost  FCC  Česká 
republika, s.r.o., IČ 45809712, se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha (nástupnická společnost).

Městský úřad Nechanice, odbor výstavby a životního prostředí, pro stavbu vydal
- dne 2. listopadu 2012 čj. Nech 0726/2012 územní rozhodnutí o umístění stavby,
- dne 15. prosince 2014 čj. Nech 0909/2014 stavební povolení, 
- dne 13. prosince 2017 čj. Nech 1377/2017 kolaudační souhlas k užívání stavby - „Skládka 

S-NO s odděleným sektorem S-003 – rozšíření skládky v obci Lodín -  dílčí  části  stavby 
sektor 12, 13 a 14.

- dne 23. 7. 2020, č.j.: 1072/2020 – Klo – kolaudační souhlas k užívání stavby pod názvem 
„Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 – rozšíření skládky (dílčí část stavby sektor 
15) v obci Lodín.

- dne  6.  4.  2021,  č.j.:  641/2021/Hal  –  kolaudační  souhlas  k užívání  stavby  pod  názvem 
„Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 – rozšíření skládky (dílčí část stavby sektor 
16) v obci Lodín.

- dne 25. 8.  2022, č.j.:  1537/2022/Hal – kolaudační souhlas k užívání stavby pod názvem 
„Skládka S-NO s odděleným sektorem S-003 – rozšíření skládky (dílčí část stavby sektor 
17) v obci Lodín.

Druh a účel stavby:
Stavba technické infrastruktury – stavba pro nakládání s odpady

     

Stránka 1 z 3

mailto:stavebni4@nechanice.cz


Místo stavby:
      obec Lodín, parc. č. 455/17 a 455/2 v katastrálním území Lodín

Závěrečná kontrolní prohlídka:
Provedena  dne  8.  března  2024  podle  ověřené  projektové  dokumentace  s výsledkem,  že 

dokončená stavba je schopna užívání; stavba nevyžaduje zkušební provoz.

Vymezení účelu užívání stavby:
Celkový stavební záměr řeší rozšíření stávající skládky v obci Lodín, za účelem pokračování 

skládkové činnosti v prostoru navazujícím severně na existující skládkový areál, mezi meliorační 
svodnicí  a  východním okrajem lesa,  s využitím  stávajícího  dopravního  napojení.  Stavba  S-NO 
s odděleným sektorem S-003 je rozdělen na 7 sektorů. 
Předmětem kolaudačního souhlasu je užívání ucelené dílčí části stavby – sektoru 18, sběrný drén č. 
18  s napojením do  šachty  Š18),  s  napojením na  obslužnou  komunikaci  a  stavební  objekty,  ke 
kterým Městský úřad Nechanice, odbor výstavby a životního prostředí, povolil užívání stavby na 
základě kolaudačního souhlasu ze dne 13. prosince 2017 čj. Nech 1377/2017 společně s dílčí částí 
stavby – sektor 12,13,14,15.  
Stavba sektoru 18 není napojena na sítě technické infrastruktury.

Žádost  o  kolaudační  souhlas  byla  postupně  doplňovaná,  dokončená  stavba  je  schopná 
užívání,  je provedena v souladu s povolením stavby a ověřenou projektovou dokumentací,  jsou 
dodrženy obecné požadavky na výstavbu a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, 
život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. Zaplněné části skládky budou postupně 
rekultivovány až do doby úplného uzavření a rekultivace skládky. Skládka bude odplyňována.

K užívání stavby vydaly dotčené orgány souhlasná závazná stanoviska, stanoviska, vyjádření:
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, 

o čj. KHSHK 11472/2024/HOK.HK/No ze dne 2. 4. 2024
- Státní inspektorát bezpečnosti práce

o vyjádření čj. 3107/8.41/24-2 ze dne 14. 3. 2024

Stavební  úřad  na  základě  provedené  kontrolní  prohlídky  dne  8.  března  2024  a  výše 
uvedených  skutečností  dospěl  k závěru,  že  byly  splněny  podmínky  ustanovení  §  122  odst.  3 
stavebního zákona, a že lze vydat kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu užívání 
dílčí části stavby označené jako sektor 18. 

S odkazem na ustanovení § 122 odst. 4 stavebního zákona
- souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi,
- souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas 

nabyl právních účinků; k přezkumnému řízení je příslušný správní orgán nadřízený stavebnímu 
úřadu, který souhlas vydal.

 Bc. Vlastimil Halbich
oprávněná úřední osoba

odbor výstavby a životního prostředí
otisk razítka Městský úřad Nechanice

Stránka 2 z 3



Doručí se:
1. FCC Česká republika, s.r.o., IČ 45809712, se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 

(nástupnická společnost)

Na vědomí: dotčeným orgánům
2. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
4. Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, třída ČSA 408, 502 00 Hradec 
    Králové
5. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
6. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 (DS 9gsaax4)
7. Státní inspektorát bezpečnosti práce, Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a 
    Pardubický kraj v Hradci Králové, Říční 1195, 501 01 Hradec Králové, (DS 8sgefgc)
8. Obec Lodín, Lodín 100, 503 15 Lodín, IČ 00269051

Správní poplatek byl vyměřen dle přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, část I., položka 18 bod 7 v celkové výši 1 000,- Kč (slovy jedentisíc korun 

českých) a dne 1. 4. 2021 byl zaplacen.

Stránka 3 z 3


	Kolaudační souhlas
	kolaudační souhlas
	4. Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, třída ČSA 408, 502 00 Hradec
	Králové


		2024-04-16T09:15:20+0200




